



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ED-DATA A/S
GRENÅVEJ 627A, 8541 SKØDSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. september 2018

Søren Koll Espensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ED-Data A/S Grenåvej 627A 8541 Skødstrup
	Telefon: +45 70 22 01 50 Telefax: +45 87 62 52 09 Hjemmeside: https://www.ed-data.dk E-mail: info@ed-data.dk
	CVR-nr.: 27 19 29 20 Stiftet: 2. juni 2003 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Erik Nørskov, formand Søren Koll Espensen Philip Michael Davidsen Rasmus Flindt Henrik Bjerrum Nielsen
Direktion	Philip Michael Davidsen Henrik Bjerrum Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Storetorv 12 8000 Aarhus C
Advokat	Advokatfirmaet Koll Espensen Bushøjvænget 17 8270 Højbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	189.127	170.607	128.973	134.646	123.934
Bruttoresultat.....	22.139	19.936	13.374	12.226	11.176
Driftsresultat før afskrivninger.....	1.990	5.831	2.025	2.886	3.371
Driftsresultat.....	1.572	5.567	1.607	2.226	2.566
Finansielle poster, netto.....	-15	-562	-28	-64	-54
Årets resultat før skat.....	1.557	5.005	1.579	2.162	2.513
Årets resultat.....	1.099	3.577	1.170	1.599	1.828
Balance					
Balancesum.....	34.964	28.847	21.166	18.827	16.351
Egenkapital.....	8.702	7.602	6.294	6.124	5.775
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	24,9	26,4	29,7	32,5	35,3
Egenkapitalforrentning.....	13,5	51,5	18,8	26,9	36,8
Indeks for nettoomsætning.....	153	138	104	109	100
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	4.977	6.824	6.788	7.920	8.852

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.:	$\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er strategisk rådgivning, salg og drift af digital Infrastruktur.

Fokus er tæt samarbejde med de professionelle it-afdelinger i landets private og offentlige virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i aktiviteter har igennem regnskabsåret 2017/18 været positiv både i omsætning (vækst på 11%) og bruttoresultat (vækst på 11%).

Resultatopgørelsen for 2017/18 viser et overskud på tkr. 1.099, og selskabets balance pr. 30. juni viser en egenkapital på tkr. 8.702. Resultatet er tilfredsstillende.

Vi har i regnskabsåret arbejdet hårdt på at sikre fremtidig vækst, hvilket er sket gennem en målrettet og markant oprustning i antallet af medarbejdere. Omkostningerne til opkvalificering, integrering og uddannelse af disse har som forventet påvirket regnskabsårets resultat.

Vi har i regnskabsåret øget andelen af kunder i selskabets målgruppe med over 20%. Væksten er skabt organisk og med fastholdelse af margin vidner det om et særdeles stærkt produkt.

Det giver afsæt til et budgetteret vækst mål på 20% og et stærkt resultat i 2018/19.

Udviklingen i selskabets datterselskab udvikler sig positivt og der forventes at selskabet får reetableret sin egenkapital.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
NETTOOMSÆTNING		189.126.588	170.606.704
Vareforbrug.....		-159.247.132	-144.066.258
Andre driftsindtægter.....		0	11.854
Andre eksterne omkostninger.....		-7.740.949	-6.616.755
BRUTTORESULTAT		22.138.507	19.935.545
Personaleomkostninger.....	1	-20.148.996	-14.104.067
Afskrivninger.....		-417.711	-264.072
DRIFTSRESULTAT		1.571.800	5.567.406
Indtægter af kapitalandele.....		0	-515.000
Finansielle indtægter.....	2	65.739	3.247
Finansielle omkostninger.....	3	-81.000	-50.488
RESULTAT FØR SKAT		1.556.539	5.005.165
Skat af årets resultat.....	4	-457.227	-1.427.828
ÅRETS RESULTAT		1.099.312	3.577.337
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.099.312	3.577.337
I ALT		1.099.312	3.577.337

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Driftsmidler og inventar.....		1.288.915	1.233.448
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.288.915	1.233.448
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		54.000	0
Øvrige kapitalandele.....		15.751	15.751
Lejededpositum.....		530.750	458.750
Finansielle anlægsaktiver.....	6	600.501	474.501
ANLÆGSAKTIVER.....		1.889.416	1.707.949
Varelager.....		2.169.227	4.323.891
Varebeholdninger.....		2.169.227	4.323.891
Tilgodehavende fra salg.....		23.587.300	20.502.868
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.816.302	585.216
Andre tilgodehavender.....		991.157	916.569
Periodeafgrænsningsposter.....		510.449	806.487
Tilgodehavender.....		30.905.208	22.811.140
Likvider.....		545	4.088
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.074.980	27.139.119
AKTIVER.....		34.964.396	28.847.068
PASSIVER			
Aktiekapital.....		750.000	750.000
Overført overskud.....		7.951.649	6.852.336
EGENKAPITAL.....	7	8.701.649	7.602.336
Hensættelse til udskudt skat.....		30.112	37.525
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		30.112	37.525
Gæld til pengeinstitutter.....		327.829	1.895.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.123.345	14.284.706
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	150.563
Selskabsskat.....		464.640	1.401.202
Anden gæld.....		6.316.821	3.475.043
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.232.635	21.207.207
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.232.635	21.207.207
PASSIVER.....		34.964.396	28.847.068
Eventualposter mv.	8		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 38 (2016/17: 25)			
Løn og gager.....	19.116.177	13.361.646	
Pensioner.....	1.007.561	730.421	
Andre omkostninger til social sikring.....	25.258	12.000	
	20.148.996	14.104.067	
Finansielle indtægter			2
Renter fra tilknyttede virksomheder.....	64.539	2.657	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.200	590	
	65.739	3.247	
Finansielle omkostninger			3
Renter til tilknyttede virksomheder.....	0	19.748	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	81.000	30.740	
	81.000	50.488	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	464.640	1.401.202	
Regulering af udskudt skat.....	-7.413	26.626	
	457.227	1.427.828	
Materielle anlægsaktiver			5
		Driftsmidler og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....		3.199.367	
Tilgang.....		502.178	
Afgang.....		-237.680	
Kostpris 30. juni 2018.....		3.463.865	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....		1.965.919	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-207.680	
Årets afskrivninger		416.711	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....		2.174.950	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		1.288.915	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Øvrige kapitalandele	Lejededesitum	
Kostpris 1. juli 2017.....	515.000	15.751	458.750	
Tilgang.....	54.000	0	72.000	
Kostpris 30. juni 2018.....	569.000	15.751	530.750	
Opskrivninger 1. juli 2017.....	-515.000	0	0	
Op- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	-515.000	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	54.000	15.751	530.750	

Egenkapital				7
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	750.000	6.852.337	7.602.337	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.099.312	1.099.312	
Egenkapital 30. juni 2018.....	750.000	7.951.649	8.701.649	

Selskabet har i 2016/17 erhvervet nom. 75.000 egne aktier til kr. 975.000, svarende til 10% af aktiekapitalen. Købet er indeholdt i selskabets frie reserver.

Eventualposter mv. 8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.490 tkr. Huslejekontrakten kan opsiges af begge parter med 12 måneders varsel. Lejen i den opsigelige periode udgør 1.490 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse 207 tkr. Leasingaftalerne har en løbetid frem til d. 13. august 2019, hvorefter kan opsiges.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskab.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Philip Davidsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
